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J e g y z ő k ö n y v 
 
 
Készült Erdőtarcsa Község Önkormányzata Képviselő- testületének 2013. június 18-án 17,30 
órai kezdettel Erdőtarcsa községben a polgármesteri hivatalban  megtartott testületi üléséről 
 
Jelen vannak: Nagy Attiláné polgármester, Markó Róbertné alpolgármester, Mertlik Ferenc, 
Szalatnainé Podonyi Mária – szám szerint az 5 tagú képviselő-testület 4 tagja 
Koncz Anita jegyző - meghívott 
 
A polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja a határozatképességet és megnyitja az 
ülést. Kijelöli Markó Róbertné és  Szalatnainé Podonyi Mária képviselőket a jegyzőkönyv 
hitelesítésére. 
 
A polgármester a meghívóban kiküldött napirendi pontokat javasolja elfogadni. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület egyszerű többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 33/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. június 18-i testületi 
ülése napirendjét az alábbiak szerint javasolja elfogadni: 
 

1./ Javaslat az iparűzési adóról szóló helyi rendelet megalkotására 
   Előterjesztő: polgármester 
  2./ Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének a módosítása 
   Előterjesztő: polgármester 
  3./ Erdőtarcsa Község Roma Nemzetiségi Önkormányzatával  
                             megkötött  Együttműködési Megállapodás módosítása 
   Előterjesztő: polgármester 
  4./ Erdőtarcsa Község Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatával  
                             Megkötött Együttműködési Megállapodás módosítása 
   Előterjesztő: polgármester 
  5./ Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának a                   
                             módosítása 
   Előterjesztő: polgármester 
  6./ Javaslat az avar és kerti hulladék égetéséről szóló helyi rendelet  
                             megalkotására 
   Előterjesztő: polgármester 
  7./ Javaslat a 2012. évi gyermekvédelmi beszámoló elfogadására 
   Előterjesztő: polgármester 
            8./ Javaslat a Hevesi Hulladékgazdálkodási Társulás alapító okirat és  
                            társulási  megállapodás módosítására 
   Előterjesztő: polgármester 
            9./ Javaslat a Pásztó Kistérség Többcélú Társulás vagyonfelosztásáról  
                            szóló megállapodás elfogadására 
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   Előterjesztő: polgármester 
          10./ Javaslat belső ellenőrzési megbízás megkötésére 
   Előterjesztő: polgármester 
          11./ Erdőtarcsai Kerekerdő Óvoda költségvetésével kapcsolatos 
   Előterjesztő: polgármester 
 
 
NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 
 
1./ napirendi pont  
Javaslat az iparűzési adóról szóló helyi rendelet megalkotására 
(Előterjesztés és az elfogadott rendelet a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Koncz Anita jegyző: Az iparűzési adóról szóló jelenleg hatályban lévő helyi önkormányzati 
rendelet már nagyon régi, túlszabályozott, nem felel meg a jogszabályszerkesztés 
követelményeinek. Egyszerűbb volt egy teljesen új rendeletet alkotni, mint az eredetit 
módosítani. Amennyiben az ideiglenes iparűzési adómértéke kíván emelni  a képviselő-
testület, azt csak 2014. január 01-i hatályba lépéssel lehet megtenni. 
Kéri a képviselő-testületi tagokat, hogy fogadják el a rendelet-tervezetet az előterjesztés 
szerint. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 9/2013. (VI.19.) önkormányzati 
rendeletét a helyi iparűzési adóról. 
 
2./ napirendi pont  
Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének a módosítása 
(Előterjesztés és az elfogadott rendelet a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: Írásban megküldésre került a képviselő-testületi tagok részére a 
költségvetés-módosítás tervezete. Csak a közös hivatal költségvetése és a közfoglalkoztatotti 
bér került átvezetésre a költségvetésen. 
Kéri a képviselő-testületi tagokat, hogy szavazzák meg az Önkormányzat 2013. évi 
költségvetési rendelet-módosítását. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 10/2013. (VI.19.) önkormányzati 
rendeletét az Önkormányzat költségvetésének 2013. évi módosításáról. 
 
3./ napirendi pont 
Erdőtarcsa Község Roma Nemzetiségi Önkormányzatával megkötött  Együttműködési 
Megállapodás módosítása 
(Megállapodás a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Koncz Anita jegyző: A 2012-ben megkötött megállapodáson csak  a törvényi előírásoknak 
megfelelő módosítások kerültek átvezetésre. Konkrétan meg kellett jelölni azt a helyiséget, 
amelyet az önkormányzat a nemzetiségi önkormányzat működéséhez biztosít, valamint 
szükséges volt a megállapodásban rögzíteni, hogy szükség esetén jelnyelv használatát 
biztosítja az önkormányzat. 2013. március 01-től megváltozott a hivatal elnevezése, ezért ezt 
is át kellett vezetni a megállapodáson. 
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Nagy Attiláné polgármester: Kéri a képviselő-testületi tagokat, hogy szavazzák meg az 
együttműködési megállapodás módosítását az előterjesztés szerint. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 34/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Erdőtarcsa 
Község Önkormányzata és Erdőtarcsa Község Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
közötti együttműködési megállapodás tervezetet és az alábbiakról határozott: 
1. A Képviselő-testület az együttműködési megállapodást az előterjesztett 

tartalommal elfogadja. 
2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az együttműködési 

megállapodás aláírására. 
3. A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a döntésről Erdőtarcsa Község Roma 

Nemzetiségi Önkormányzatát tájékoztassa. 
 
 
4./ napirendi pont  
Erdőtarcsa Község Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatával Megkötött Együttműködési 
Megállapodás módosítása 
(A megállapodás a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: Ugyanazok a módosítások kerültek átvezetésre mindkét 
nemzetiségi megállapodáson. 
Kéri a képviselő-testületi tagokat, hogy a szlovák együttműködési megállapodást is szavazzák 
meg. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 35/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Erdőtarcsa 
Község Önkormányzata és Erdőtarcsa Község Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata 
közötti együttműködési megállapodás tervezetet és az alábbiakról határozott: 
4. A Képviselő-testület az együttműködési megállapodást az előterjesztett 

tartalommal elfogadja. 
5. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az együttműködési 

megállapodás aláírására. 
6. A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a döntésről Erdőtarcsa Község 

Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatát tájékoztassa. 
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5./ napirendi pont 
Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának a módosítása 
(Az elfogadott rendelet a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Koncz Anita jegyző: A nemzetiségi törvény előírása szerint a nemzetiségi önkormányzattal 
kötött együttműködési megállapodás szövegének be kell épülnie a Szervezeti és Működési 
Szabályzatba. Véleménye szerint az a legegyszerűbb megoldás, ha megállapodás az SZMSZ 
mellékletét képezi, így a megállapodás módosítása esetén nem szükséges azt is módosítani. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 11/2013. (VI.19.) önkormányzati 
rendeletét a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról. 
 
6./ napirendi pont 
Javaslat az avar és kerti hulladék égetéséről szóló helyi rendelet megalkotására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: A katasztrófavédelemi igazgatóság kérte az önkormányzatoktól, 
hogy települési szinten szabályozzák le az avarégetés szabályait, időpontját. 
A hétfői és a pénteki napot javasolja avarégetésre, 9,00  és 19,00 óra közötti időszakban. 
 
Mertlik Ferenc képviselő: Nem biztos, hogy betartják majd az emberek az előírásokat. 
Tájékoztatni kell a lakosságot a megalkotott rendeletről. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 
igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 36/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az avar és 
kerti hulladék nyílttéri égetésére vonatkozó önkormányzati rendelet megalkotására tett 
javaslatot és az alábbi határozatot hozza: 

 
1./ A rendelet-tervezetet 30 napra társadalmi egyeztetésre bocsájtja. 
A társadalmi egyeztetés keretében az állampolgárok, a nem állami és nem 
önkormányzati szervek, szervezetek véleményt nyilváníthatnak. 

 a) az önkormányzat honlapján megadott elektronikus levélcímen, 
 b) hagyományos módon írásban, papíralapon. 
 

2./ A rendelet-tervezetet véleményezésre megküldi a Közép-Duna-Völgyi 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőségnek. 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: jegyző 
 

3./ A beérkezett vélemények megismerése után, azokat hasznosítva a Képviselő-
testület a javaslatot ismételten megtárgyalja. 

 Határidő: a véleményezési eljárást követő képviselő-testületi ülés 
 Felelős: polgármester 
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7./ napirendi pont 
Javaslat a 2012. évi gyermekvédelmi beszámoló elfogadására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: A szokásosan részletezett gyermekvédelmi beszámoló 
megküldésre került a képviselő-testületi tagok részére, javasolja elfogadni. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület egyszerű többségű szavazással, 4 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 37/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2012. évi 
gyermekvédelmi beszámolót elfogadja. 

 
8./ napirendi pont 
Javaslat a Hevesi Hulladékgazdálkodási Társulás alapító okirat és társulási  
megállapodás módosítására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: Javasolja elfogadni az előterjesztés szerint a Heves Megyei 
Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás alapító okiratának és társulási megállapodásának a 
módosítását. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 
igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 38/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat  

  
Erdőtarcsa település, mint Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás 
tagönkormányzata Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) alapján felülvizsgált Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási 
Társulás Alapító Okiratát és Társulási Megállapodását az előterjesztett formában 
elfogadom.  

  
            A Képviselő-testület egyben felhatalmazza a Polgármestert az Alapdokumentumok  
            aláírására. 
 
 
9./ napirendi pont 
Javaslat a Pásztó Kistérség Többcélú Társulás vagyonfelosztásáról szóló megállapodás 
elfogadására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: Pásztó Város Önkormányzata kétszer is felértékeltette a Társulás 
vagyonát, a második felértékelésnél teljesen más számok szerepeltek már. Szerették volna az 
önkormányzatok, ha ők is felkérnek egy független szakértőt, de másodjára és Pásztó 
végeztette el az értékelést, az általa megbízott személlyel. 



 7 

A Házasságkötő-terem teljes egészében Pásztó tulajdona,  a többi településnek csak az egyéb 
helyiségek, pl. mosdó, irattár jutnak lakosságszámarányosan. 
A Járási Hivatal Vezetője, Zsiga Tamás úr írt egy levelet a Társulásnak, hogy a helyiségekre a 
járási hivatalnak nagy szüksége lenne térítésmentesen. 
A két kisbuszt két önkormányzat használta éveken keresztül, semmilyen kimutatás nincs arra 
vonatkozólag, hogy ez mennyi profitot termelt a társulásnak. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 
igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 39/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

 Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Pásztó 
Kistérség Többcélú Társulása, valamint annak létrehozására és működtetésére 
vonatkozó megállapodás megszüntetéséről, valamint a Társulás vagyonának 
felosztásáról a Pásztó Kistérség Többcélú Társulás tagjai közötti megállapodást és az 
alábbiak  szerint határoz: 
 
   1. A Képviselő-testület Pásztó Kistérség Többcélú Társulás 2013. június  
           30. napjával történő megszűnését elfogadja. 
 

2. A Képviselő-testület a Társulás ingatlan vagyonának felosztását elfogadja. 
 
3. A Képviselő-testület a Társulás ingó vagyonának felosztását az alábbi 
feltételekkel fogadja el: 
- Amennyiben az LGF-490 és az FLN-558 forgalmi rendszámú kisbuszok 2013. 
június 30-ig eladásra kerülnek, vagy  
- Ha az értékesítésre fenti időpontig nem kerül sor, akkor 2013. július 01-től az 
eddigi használóktól Pásztó Város Önkormányzata használatába kerüljenek át a 
kisbuszok. 

 
4. A Képviselő-testület felkéri Pásztó Város Önkormányzatát, hogy a beérkezett 
árajánlatokról tájékoztassa. 

 
5. Fenti feltételek teljesülése esetén a képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert és a jegyzőt, valamint a pénzügyi ellenjegyzőt a megállapodás 
aláírására. 

 
 
10./ napirendi pont 
Javaslat belső ellenőrzési megbízás megkötésére 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
 
Nagy Attiláné polgármester: A belső ellenőrzés biztosítása kötelező önkormányzati feladat, 
ennek ellátásához a dél-nógrádi 11 település együttesen kért be árajánlatot. A legkedvezőbb 
ajánlatot az Universal Audit Kft adta, ezt javasolja elfogadni. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 
igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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 40/2013. (VI.18.) számú képviselő-testület 
 

Kálló Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a belső 
ellenőrzési feladatok ellátására megbízási szerződést köt az UNIVERSAL AUDIT 
Kft-vel (3104 Salgótarján, Kölcsey út 19.) évi 80.000.-Ft összegben. 
 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
 
11./ napirendi pont 
Erdőtarcsai Kerekerdő Óvoda költségvetésével kapcsolatos 
 
Nagy Attiláné polgármester: Már az előző testületi üléseken is szó volt arról, hogy a kastélyt 
bérbeadás útján kellene hasznosítani, mert az önkormányzat éves bevételei nem fedezik a 
legalapvetőbb, legszükségesebb kiadásokat sem. Első gondolatként az fogalmazódott meg, 
hogy idősek otthonaként lenne a legjobb hasznosítani, sajnos az ilyen irányú próbálkozások 
eddig nem vezettek eredményre. Az idősek otthona működtetéséhez az egyház részesülne a 
legtöbb állami normatívában. Több érdeklődővel is beszéltek, de sajnos a kastély 
átalakításához legalább 10 millió forintra lenne szükség, ez elriasztja a vállalkozási kedvet. 
Mindenképp azon kell gondolkodni, hogy az óvoda működtetését ne a kastélyban, hanem 
máshol oldják meg, mert nem bírják kifizetni az óvodaműködtetási költségeket, az ezzel 
kapcsolatos állami támogatás nagyon kevés, helyi bevétel pedig alig van a településen. Az 
óvoda kialakításával kapcsolatban benyújtott pályázat eredményéről még nincs tudomásuk, 
vagy július vagy csak december hónapban lesz eredmény, így még teljes bizonytalanságban 
vannak. 
Szeptember 1-től várhatóan 15 óvodás gyermek lesz, ebből kb. 7-9 gyermek fog ingyenes 
étkeztetésben részesülni. 
 
Az óvodaműködtetés évi állami finanszírozása kb. 600 ezer forint, amely összeg alig valamire 
elég. 
A személyi juttatások finanszírozása sem fedezi teljes egészében az óvónők bérét, úgyhogy 
ide is hozzá kell tenni, hozzávetőleg 60 ezer forintot havonta. 
 
Sajnos az önkormányzat 3.447 forintos számlamaradványa már elfogyott, sőt 1 millió forint 
lekötött összeget is fel kellett bontani az önkormányzati működtetés biztosításához. 
Azt még nem lehet tudni, hogy az állam segít-e a az új finanszírozással nehéz helyzetbe került 
önkormányzatoknak. Valamint az iskola működtetésével kapcsolatos információk sem 
egyértelműek, így, hogy 3 pedagógus is elmegy az iskolától. 
Kéri a képviselők javaslatát az óvoda működtetésével kapcsolatban. Meddig működjön a 
jelenlegi állapot szerint? 
 
Markó Róbertné alpolgármester: Javasolja, hogy december végéig jelenlegi felállásban 
működjön tovább az óvoda. Hátha az év második felében a beérkező információk alapján 
pontosabb döntés születhet. 
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Szalatnainé Podonyi Mária képviselő: Szintén azt javasolja, hogy vigyék végig az évet és 
talán többet fognak tudni a későbbiekben a végleges döntés meghozataláig. 
 
Mertlik Ferenc képviselő: Javasolja, hogy kastély hasznosításával kapcsolatosan készítsenek 
egy prezentációt, hogy szükség esetén rendelkezésre álljon. 
Jelenleg valóban kevés az információ, csatlakozik a többiek véleményéhez. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselő-testület minősített többségű szavazással, 4 
igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 
 41/2013. (VI.18.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Erdőtarcsa Község Önkormányzatának Képviselő- testülete az Erdőtarcsai Kerekerdő 
Óvoda 2013. évi költségvetését 3.710 eFt személyi juttatások előirányzattal, 990 eFt 
járulékok  előirányzattal, 2.050 eFt dologi kiadások előirányzattal, összesen 6.750 
eFt kiadási előirányzattal, 4 fő főállású, 1 fő részmunkaidős létszámkerettel elfogadja. 

 
 
 
Több napirend nem volt, a polgármester megköszönte a megjelenést és a testületi ülést 
bezárta. 
 
 
                                                                          Kmf. 
 
 
 
 
                               Nagy Attiláné                                                  Koncz Anita 
                                polgármester                                                       jegyző 
 
 
 
 
                                   Markó Róbertné                  Szalatnainé Podonyi Mária 
                                                   jegyzőkönyv-hitelesítők 


